conforme justificativa técnica constante do processo e termo aditivo firmado com a empresa executora 
da reforma, nos termos da Lei nº 14.133/2021. 
CLÁUSULA 2ª O presente Termo Aditivo importa em acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre 
o valor inicial atualizado do contrato, correspondente ao montante de R$ 11.000,00 (onze mil reais), 
observando-se o limite legal previsto no art. 125 da Lei nº 14.133/2021, que autoriza acréscimos 
quantitativos de até 25% do valor inicial do contrato, e de até 50% no caso específico de reforma de 
edifício ou de equipamento. 
CLÁUSULA 3ª Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato original.